Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal

Gabinete
Comissão de Seleção - 52ª Corrida de Reis - Edição 2025

ATA - SEL/GAB/COM-PORT214/24

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE OSC PARA EXECUTAR A 52ª
CORRIDA DE REIS - EDIÇÃO 2025

Ao vigésimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 10hs, na na Sala de Reunião
da Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal, localizada no endereço: Setor Bancário Norte - SBN,
Quadra 2, Bloco K, Edifício Wagner, 1º Andar, Brasília-DF, os membros da Comissão de Seleção,
instituída pela Portaria nº 214, de 29 de agosto de 2024, publicada no DODF nº 167, em
30/08/2024, reuniram-se para divulgação do resultado definitivo da fase de seleção, conforme previsto
na etapa 9 do Cronograma Prévio de Execução do Edital de Chamamento Público nº 02/2024 - SELDF,
publicado no DODF nº 167, em 30/08/2024, processo SEI nº 00220-00002194/2024-04. A princípio, o
presidente iniciou os trabalhos informando que: 1) A OSC participante poderá interpor recurso
administrativo contra o resultado definitivo, para o e-mail: corridadereis2025@esporte.df.gov.br, que
deverá ser dirigido para à autoridade superior, por intermédio daquele que proferiu a decisão, respeitando
os prazos previstos no artigo 21, § 1º, do Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, e no item 6.3 do
Edital de Chamamento nº. 02/2024 - SELDF e, posteriormente, reforçado no Informativo nº.
01/2024 (153772957). 2) E, conforme previsto no Edital de Chamamento Público nº 2/2024, item 6.11, as
informações e esclarecimentos podem ser solicitados no sítio da SEL/DF: www.esporte.df.gov.br. Por
fim, a Comissão decidiu: 1) Com base no Relatório de Resultado Preliminar (153051905), nas análises das
propostas apresentadas pelas OSC's e nos demais documentos anexados aos autos, e após verificado o
cumprimento do Anexo II - Roteiro De Elaboração Da Proposta e do Anexo IV - Critérios De Seleção
do Edital de Chamamento Público nº 02/2024 - SELDF - para a execução da 52ª Corrida de Reis, Edição
2025, esta Comissão de Seleção apresenta como vencedora do resultado definitivo: a) em 1º Lugar a OSC
 Associação Amigos do Futuro, com pontuação total de 18 (dezoito) pontos referente ao Anexo IV -
Critérios De Seleção, e informamos que a proposta atendeu em sua totalidade aos elementos mínimos
previstos no Anexo II - Roteiro De Elaboração Da Proposta do referido edital; b) em 2º Lugar a OSC
Cerrado Livre, com pontuação total de 15 (quinze) pontos referente ao Anexo IV - Critérios De Seleção, e
informamos que a proposta atendeu aos elementos mínimos previstos no Anexo II - Roteiro De
Elaboração Da Proposta do referido edital; c) e a OSC Centro de Desenvolvimento Desportivo Esportval
Fut Art, foi desclassificada, por obter pontuação total de 09 (nove) pontos referente ao Anexo IV -
Critérios De Seleção, motivo para desclassificação por nota abaixo o mínimo de 10 (dez) pontos conforme
o item 2.5 do ANEXO IV e por ter obtido a nota 0 (zero) que motiva a desclassificação de acordo com o
item 2.6, letra B, do ANEXO IV por ter incorrido em desacordo com o que disserta o item 2.7 do ANEXO
IV, e, por fim, informamos que a proposta atendeu aos elementos mínimos previstos no Anexo II - Roteiro
De Elaboração Da Proposta do referido edital;  Ademais, o sr. Presidente agradeceu a presença de todos os
membros e em seguida finalizou a reunião. Dessa forma, eu, David Leonardo da Silva de Andrade
Teixeira, Presidente, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos demais membros.

DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE TEIXEIRA

Matr. 0285199-7 - Servidor Efetivo - Na função de Presidente

RODRIGO MARCELO DO AMPARO SIMOES

Matr. 0282285-7 - Na função de Membro

LUCIANO NASCIMENTO DOS REIS

Ata da 3ª reunião da comissão (154144724)         SEI 00220-00002194/2024-04 / pg. 1

Matr. 0283440-5 - Na função de Membro

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

Matr. 0282477-9 - Na função de Membro

FERNANDA DOS SANTOS FREITAS DE CARVALHO

Matr. 0282232-6 - Na função de Membro

Documento assinado eletronicamente por DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE
TEIXEIRA - Matr.0285199-7, Presidente da Comissão., em 21/10/2024, às 23:03, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO NASCIMENTO DOS REIS -
Matr.0283440-5, Membro da Comissão., em 22/10/2024, às 10:25, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por WASHINGTON LUIZ DA SILVA -
Matr.0282477-9, Membro da Comissão., em 22/10/2024, às 10:31, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA DOS SANTOS FREITAS DE
CARVALHO - Matr.0282232-6, Membro da Comissão., em 22/10/2024, às 11:21, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO MARCELO DO AMPARO SIMOES
- Matr.0282285-7, Membro da Comissão., em 22/10/2024, às 11:30, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 154144724 código CRC= 94202305.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBN Quadra 02 Lote 9 Bloco K, Edifício Wagner - Bairro Asa Norte - CEP 70040020 -

Telefone(s):
Sítio - www.esporte.df.gov.br

00220-00002194/2024-04 Doc. SEI/GDF 154144724

Ata da 3ª reunião da comissão (154144724)         SEI 00220-00002194/2024-04 / pg. 2